INDICAÇÃO N.º 04, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

O Vereador que esta subscreve, na forma do disposto pelo artigo 100 do Regimento Interno desta

Casa, e, exercendo sua função de assessoramento, que consiste em sugerir medidas de interesse

público ao Executivo, mediante indicação, conforme preconiza o art. 2.º, §3.º do Regimento

Interno desta Casa, apresenta a seguinte indicação a ser formulada perante o Chefe do Poder

Executivo Municipal.

1. Indico a Vossa Excelência a limpeza da caixa de esgoto da Rua São Gabriel n.º 153, Centro,

onde acumula água parada, podendo causar a proliferação do mosquito Aedes Aegypti;

2. Indica troca de lâmpada e a instalação de um “braço para o poste de iluminação” na Rua

São Gabriel em frente ao n.º 153, Centro;

3. Indica a troca de lâmpadas queimadas e a instalação de um “braço para o poste de

iluminação” na Rua Domingos Ribeiro de Oliveira, em frente ao n.º 961, Centro, no final

do calçamento.

Com estas razões, requerer a apreciação e apresentação deste ao Exmo. Prefeito Municipal.

Vereador Giovani Leandro da Silva Faria